
 
 

 

 

 

 

Resolución de 21 de junio de 2024, del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia, por la que se 

corrigen errores de la concesión provisional del Programa de “Ayudas para Realizar Estancias Breves en 

Centros de Investigación Nacionales y Extranjeros” del Plan Propio de Investigación correspondiente al 

año 2024 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

Primero.- Tras la revisión administrativa de las solicitudes presentadas y de acuerdo con las bases de la 

convocatoria, por resolución de 20 de junio de 2024 se publicó la concesión provisional de ayudas. 

 

Segundo.- .- Se han advertido errores en la citada resolución, al no haber calculado correctamente algunos importes. 

 

En base a estos antecedentes 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Modificar la relación provisional de solicitudes propuestas (Anexo I). 

 
Segundo. A partir de la fecha de publicación de esta resolución provisional se abre un plazo para la presentación 

de alegaciones que finalizará el día 28 de junio de 2024. Las alegaciones se presentarán en el Registro electrónico 

de la Universidad de Granada (https://sede.ugr.es/procs/Investigacion-Plan-propio.-Programas-de-personal/) 

 

 

La presente Resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 

Universidad de Granada (https://investigacion.ugr.es/plan-propio/resoluciones), que sustituirá a la notificación 

personal a los interesados surtiendo los mismos efectos. 

 

Lo que se comunica para conocimiento de los interesados, informando que la presente Resolución, que se dicta al 

amparo de la delegación de competencias realizada por Resolución del Rectorado de esta universidad de fecha 28 

de Julio de 2023 (BOJA núm. 148, de 03-08-2023), no agota la vía administrativa y es impugnable conforme a 

lo señalado en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas y en los Estatutos de la Universidad de Granada aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio. 

 

 
Granada, 21 de junio de 2024 

El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 70507BD96296AD52D457E61740F59CBB
21/06/2024 - 13:50

Pág. 1 de 4



 
 

 

 

Anexo I: Relación provisional de solicitudes propuestas: 
 

 

SOLICITUD NOMBRE Y APELLIDOS TOTAL 

1 ANTONIO RAFAEL FERNÁNDEZ PARADAS 1.400,00 € 

2 MARÍA ELENA LÓPEZ MELERO 2.250,00 € 

3 FÉLIX RITORÉ SALAZAR 1.850,00 € 

5 PELAYO GUIJARRO GALINDO 2.135,00 € 

6 PILAR GRANADOS DELGADO 3.450,00 € 

7 ANA REYES PÉREZ 2.700,00 € 

8 NATALIA CHINCHILLA ROMERO 2.250,00 € 

9 MARÍA HEREDIA MANTIS 1.950,00 € 

10 MARÍA DOLORES MARTÍNEZ AIRES 500,00 € 

11 DANNA GALVÁN HERNÁNDEZ 2.400,00 € 

12 CARMEN BELÉN CARMONA GIL 2.250,00 € 

13 SERGIO MIRAS MORENO 1.700,00 € 

14 RAÚL LINARES PERALTA 2.550,00 € 

15 CARMEN MORENO ÁLVAREZ 1.100,00 € 

16 CECILIA ESTEPA CANTERO 2.400,00 € 

17 VERÓNICA DÍAZ MENDOZA 1.500,00 € 

18 CLARA ALAMEDA JIMÉNEZ 2.700,00 € 

19 EVA VIVAR GARCIA 1.600,00 € 

20 ALBERTO GARCÍA MOLINERO 3.450,00 € 

21 PABLO RODRÍGUEZ SAN ESTEBAN 1.445,00 € 

22 MANUEL MARCELINO TITOS LUZÓN 2.798,33 € 

23 CORAIMA GUTIÉRREZ DURÁN 2.670,00 € 

24 MARIA DOLORES MORENAS AGUILAR 3.150,00 € 

25 DANIEL MANZANO DIOSDADO 2.440,00 € 

26 CRISTINA MÉNDEZ MALAGÓN 1.275,00 € 

27 CARMEN LÓPEZ CHAMORRO 1.700,00 € 

28 BLANCA AGUADO LÓPEZ 2.700,00 € 

29 ALEJANDRO ROJAS GARCÍA 386,67 € 

30 ROCÍO VIZCAÍNO CUENCA 850,00 € 

31 MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ-ECHEVARRÍA ROMERO 2.250,00 € 

32 SIMONE FARI 2.400,00 € 

33 MARÍAESTHER PUGA GONZÁLEZ 1.400,00 € 

34 ESPERANZA ITACA PALMER CAMPOS 2.850,00 € 

35 MARIE-EVELYNE LE PODER 637,78 € 

36 DANIEL ALVAREZ FERRANDIZ 1.084,44 € 

37 ELVIRA MARÍA GONZÁLEZ SALMÓN 2.400,00 € 

38 SANTIAGO ATERO CALVO 2.521,67 € 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 70507BD96296AD52D457E61740F59CBB
21/06/2024 - 13:50

Pág. 2 de 4



 
 

 

39 ENCARNACIÓN ÁLVAREZ VERDEJO 2.550,00 € 

40 JUAN MIGUEL REY PINO 1.830,00 € 

41 ALBERTO MARTÍNEZ RAMÍREZ 866,67 € 

42 MONTSERRAT SAN MARTÍN PÉREZ 1.050,00 € 

43 HELENA ORTIZ GARDUÑO 2.076,67 € 

44 MIGUEL ÁNGEL BALMASEDA MÁRQUEZ 2.400,00 € 

45 LIDIA BOCANEGRA BARBECHO 1.423,33 € 

46 MÓNICA JIMÉNEZ CARRETERO 1.500,00 € 

47 MIGUEL MARISCAL ARCAS 1.300,00 € 

48 PABLO JOSE GARCIA SEMPERE 1.615,00 € 

49 CARLOS MEGÍAS NÚÑEZ 2.440,00 € 

50 JAVIER MARTÍN NÚÑEZ 2.550,00 € 

51 DANIEL RÍOS TOLEDANO 1.950,00 € 

52 SALVADOR CASARES ATIENZA 850,00 € 

53 ANNA RAMOS CHERNENKO 2.700,00 € 

56 JUAN AMARO GAHETE 3.150,00 € 

57 ALEXANDRO B LEVERKUS 1.728,33 € 

58 JUAN JOSÉ GUZMÁN PÉREZ 2.700,00 € 

59 SAMAR VIOLETA FRANCISCO AGRA 2.521,67 € 

60 PABLO MORALES ÁLVAREZ 3.150,00 € 

61 SONIA MELGAR LOCATELLI 2.700,00 € 

62 MARTA PALMA MORALES 2.100,00 € 

63 GERMÁN LÓPEZ PÉREZ 2.100,00 € 

64 JAVIER SÁNCHEZ MENDÍAS 206,67 € 

65 MARÍA DEL MAR CASTRO GARCÍA 1.500,00 € 

66 ANTONIA PATRICIA GARCÍA ESPÍN 3.450,00 € 

67 FRANCISCO PECO TORRES 2.250,00 € 

68 JAVIER HERNÁNDEZ ANDRÉS 2.250,00 € 

69 MARIE CARMEN VALENZA 2.170,00 € 

70 JUAN CARLOS MANZANARES TRIQUET 1.393,33 € 

71 M OLALLA LUQUE COLMENERO 1.300,00 € 

72 ANA CARRASCO HUERTAS 826,67 € 

73 ELISA SERNA MARTÍNEZ 1.950,00 € 

74 MARTA RODRÍGUEZ ITURRIAGA 1.300,00 € 

75 JOSÉ ANTONIO CAMACHO CONDE 593,33 € 

76 MANUEL LORITE DIEZ 2.700,00 € 

77 JOSÉ LUIS ARÓSTEGUI PLAZA 1.400,00 € 

78 MARCOS GONZÁLEZ TEJERO 2.550,00 € 

79 MIGUEL J. HORNOS BARRANCO 1.084,44 € 

80 JOSE ÁNGEL DÍAZ GARCIA 1.700,00 € 

82 ANA BELÉN LÓPEZ BALDOMERO 2.550,00 € 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 70507BD96296AD52D457E61740F59CBB
21/06/2024 - 13:50

Pág. 3 de 4



 
 

 

83 ALBERTO GASCÓN BRAVO 2.730,00 € 

84 ENRIQUE GARCÍA RECIO 2.250,00 € 

85 CARLOS RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ 1.084,44 € 

86 KAREN GIOVANNA AÑAÑOS BEDRIÑANA 1.290,00 € 

87 RAÚL MANUEL FERNÁNDEZ LÓPEZ 1.600,00 € 

88 CARMEN JIMÉNEZ MESA 2.700,00 € 

89 ANTONIO MANUEL PEÑA GARCÍA 746,67 € 

90 YOLANDA GARCÍA CALVENTE 2.100,00 € 

91 IRENE BEATRIZ OLALLA RAMÍREZ 2.700,00 € 

92 POMPEYO GABRIEL ORTEGA LOZANO 1.950,00 € 

93 SARA GUINDO MORALES 1.950,00 € 

94 SARAH BONILLA CORREA 930,00 € 

95 ALBA ORTIGOSA PALOMO 1.500,00 € 

96 BRALIND KIRI 2.850,00 € 

97 MARTA GARRIDO MONTAÑÉS 723,33 € 

98 ELISABETH ZAFRA GÓMEZ 723,33 € 

99 LUCÍA SÁNCHEZ ARANDA 2.550,00 € 

100 PABLO RODRÍGUEZ ITURRIAGA 3.600,00 € 

101 EDUARDO GONZÁLEZ MORALES 2.700,00 € 

102 ADRIANA DELGADO OSORIO 2.250,00 € 

103 DAVID LAGUNA PALMA 800,00 € 

104 JULIA CORRAL SARASA 2.550,00 € 

 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 70507BD96296AD52D457E61740F59CBB
21/06/2024 - 13:50

Pág. 4 de 4


